



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2019

№ 507

г. Благовещенск

О внесении изменений
в постановление Правительства
Амурской области от 25.09.2013
№ 454

В целях корректировки программных мероприятий, а также их финансирования Правительство Амурской области
п о с т а н о в л я е т:

Внести в государственную программу Амурской области «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения области», утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 25.09.2013 № 454 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 04.07.2019 № 371), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Амурской области



В.А. Орлов

Приложение
к постановлению Правительства
Амурской области
от 05.09.2019 № 507

Изменения, вносимые в государственную программу Амурской области
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности
населения области»

1. В графе третьей пункта 9 паспорта государственной программы:
 - 1) в абзаце первом сумму «11571890,04 тыс. рублей» заменить суммой «11592106,74 тыс. рублей»;
 - 2) в абзаце седьмом сумму «1013829,74 тыс. рублей» заменить суммой «1034046,44 тыс. рублей»;
 - 3) в абзаце пятнадцатом сумму «11532449,39 тыс. рублей» заменить суммой «11552666,09 тыс. рублей»;
 - 4) в абзаце двадцать первом сумму «1013749,94 тыс. рублей» заменить суммой «1033966,64 тыс. рублей».
2. В разделе 5 государственной программы:
 - 1) в абзаце втором сумму «11571890,04 тыс. рублей» заменить суммой «11592106,74 тыс. рублей»;
 - 2) в абзаце третьем сумму «11532449,39 тыс. рублей» заменить суммой «11552666,09 тыс. рублей»;
 - 3) в абзаце девятом сумму «1013749,94 тыс. рублей» заменить суммой «1033966,64 тыс. рублей».
3. В подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности»:
 - 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «8914017,41 тыс. рублей» заменить суммой «8915384,11 тыс. рублей»;
 - б) в абзаце седьмом сумму «736067,15 тыс. рублей» заменить суммой «737433,85 тыс. рублей»;
 - 2) в разделе 4 подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «8914017,41 тыс. рублей» заменить суммой «8915384,11 тыс. рублей»;
 - б) в абзаце седьмом сумму «736067,15 тыс. рублей» заменить суммой «737433,85 тыс. рублей».
4. В подпрограмме «Развитие системы гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»:
 - 1) в графе третьей пункта 7 паспорта подпрограммы:
 - а) в абзаце первом сумму «2578887,66 тыс. рублей» заменить суммой «2597737,66 тыс. рублей»;
 - б) в абзаце седьмом сумму «276400,33 тыс. рублей» заменить суммой «295250,33 тыс. рублей»;

в) в абзаце пятнадцатом сумму «2558090,66 тыс. рублей» заменить суммой «2576940,66 тыс. рублей»;

г) в абзаце двадцать первом сумму «276400,33 тыс. рублей» заменить суммой «295250,33 тыс. рублей»;

2) в разделе 4 подпрограммы:

а) в абзаце первом сумму «2578887,66 тыс. рублей» заменить суммой «2597737,66 тыс. рублей»;

б) в абзаце седьмом сумму «276400,33 тыс. рублей» заменить суммой «295250,33 тыс. рублей»;

в) в абзаце пятнадцатом сумму «2558090,66 тыс. рублей» заменить суммой «2576940,66 тыс. рублей»;

г) в абзаце двадцать первом сумму «276400,33 тыс. рублей» заменить суммой «295250,33 тыс. рублей».

5. Приложение № 2 к государственной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение
к изменениям, вносимым в государственную программу
Амурской области «Снижение рисков и смягчение
последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, а также обеспечение безопасности
населения области»

**РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ОБЛАСТИ ИЗ РАЗЛИЧНЫХ
ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ**

№	Наименование государственной программы, подпрограммы, граммы, основного мероприятия, мероприятия	Координатор государственной программы, координатор подпрограммы, граммы, основного мероприятия, государственной программы	Источники финансирования	Код бюджетной классификации*			Расходы (тыс. руб.) по годам	Годы											
				5	6	7		8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1	Государственная программа «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и	Всего, в том числе	Всего	ГРБС	Рз ПР	ЦСР	11592106,74	947502,96	874548,90	792324,28	824731,64	949982,18	1034046,44	887666,88	939301,46	1038609,50	1069528,10	1100950,30	1132914,10
			Федеральный бюджет				20797,00	0,00	0,00	0,00	20797,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет				11552666,09	942756,96	868882,20	786394,18	802634,64	949902,38	1033966,64	887649,20	939277,89	1038409,50	1069328,10	1100750,30	1132714,10
			Консолидированные бюджеты муниципальных				18643,65	4746,00	5666,70	5930,00	1300,00	79,80	79,80	17,68	23,57	200,00	200,00	200,00	200,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
			бюджеты муниципальных образований																
			Территориальные внебюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Юридические лица				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Министерство внешнеэкономических связей, туризма и предпринимательства области	Всего				995,00	222,30	275,51	306,00	191,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Консолидированные бюджеты муниципальных образований				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Территориальные внебюджетные фонды				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Министерство экономического развития и внешних связей области	Всего				1881,18	0,00	0,00	0,00	0,00	191,20	191,19	42,35	56,44	350,00	350,00	350,00	350,00
			Федеральный бюджет				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Областной бюджет				1881,18	0,00	0,00	0,00	0,00	191,20	191,19	42,35	56,44	350,00	350,00	350,00	350,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	экстренных оперативных служб по единому номеру «112»		ты муниципальные образований																
			Территориальные внебюджетные фонды																
			Юридические лица																
2.1.7.	Мероприятие. Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Российской Федерации на 2013–2017 годы	Министерство лесного хозяйства и пожарной безопасности области	Всего Федеральный бюджет Областной бюджет Консолидированные бюджеты муниципальных образований	928 0309 928 0309	11201 R0980 11201 12300		27009,10 20797,00 6212,10 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	27 009,10 20797,00 6212,10 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00
3.	Подпрограмма «Профилактика правонарушений», профилактика	Всего, в том числе	Всего Федеральный бюджет Областной бюджет	67521,47 0,00 48877,82			16644,85 0,00 11898,85	26882,99 0,00 21216,29	7290,10 0,00 1360,00	2082,50 0,00 782,50	1262,30 0,00 1182,50	1362,26 0,00 1282,46	640,84 0,00 623,16	699,63 0,00 676,06	2664,00 0,00 2464,00	2664,00 0,00 2464,00	2664,00 0,00 2464,00	2664,00 0,00 2464,00	2664,00 0,00 2464,00

